
www.HUNUNPA.cz : Cypřiš velkoplodý (monterejský)

1

Cypřiš velkoplodý či monterejský je pěstován pro své jemné dřevo, které je mimo jiné i aromatické.
Citronovou vůni uvolňují po rozemnutí i listy. V Evropě byl poprvé vysazen až v devatenáctém století.

Latinský název: Cupressus macrocarpa
Čeleď: Cypřišovité

Znaky: Výška kolem 20 až 25 metrů, koruna má kuželovitý tvar, rozkládá se do šířky a stává se do
značné míry nepravidelnou.

Kmen: Nejprve bývá
rovný, ale potom se začíná
kroutit a stane se
nepravidelným. Větví se většinou
na bázi.

Listy: Šupinaté,
trojhranné, přisedají k větvím.

Květ: Mají žlutou
barvu.

Plod: Jedná se o
světle hnědé šišky, které mají
kulovitý tvar.

Borka: Kůra je světlá - má hnědou či šedou barvu a je pravidelně rýhovaná.

Rozšíření: Země původu je Kalifornie, dnes tento strom najdeme také v Montereyském zálivu.


